KITAGIN NEWS RELEASE 2023

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2023年 6月 30日

各 位

株式会社 北日本銀行

旅館再生ファンド「RQ旅館再生ファンド投資事業有限責任組合」への出資のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚恭路）では、株式会社リアルクオリティ（代表取締役：小林豪）が

運営する「RQ 旅館再生ファンド投資事業有限責任組合」（以下、「本ファンド」といいます。）との組合

契約を締結致しましたのでお知らせいたします。

本ファンドは、新型コロナウイルス感染症により多くの中小企業が影響を受ける中、特にその影響を

大きく受けた地域経済・観光の根幹を担う宿泊業を投資対象とし、DX化、財務・収益改善、事業再構築

等をハンズオンにより再生支援していくものです。

当行は、本ファンドへの出資を通じて、地域の事業再生支援に取り組むとともに、事業者への伴走支

援のノウハウを活用しながら、引き続き地域経済の活性化と事業者支援に取り組んで参ります。

記

〇本ファンドの概要について

名称 RQ旅館再生ファンド投資事業有限責任組合

ファンド総額 20 億円（最大 50 億円）

無限責任組合員 株式会社リアルクオリティ

有限責任組合員
独立行政法人中小企業基盤整備機構、株式会社北日本銀行、その他地域金融機関

や民間事業会社など

設立日 2023 年 6 月 30 日

〇本ファンド運営会社の概要

商号 株式会社リアルクオリティ

本社 東京都渋谷区

代表者 小林 豪

事業内容

旅館・ホテルの市場調査・事業デューデリジェンス、経営コンサルティング、投

資・経営・運営

投資事業有限責任組合財産の運営管理

設立日 2006 年 6 月 26 日

以 上

 ［本件に関するお問い合わせ先］

審査部（担当：半田、因幡）

TEL：019-653-1111